
町民の声への回答 

 

【タイトル】旧八東小学校体育館外に設置の街頭公衆電話の撤去について 

 

旧八東小学校公衆電話につきましては、小学校が現在閉校となっており、利用者が

極めて少ない状態であることから、NTT様が「これ以上の設置継続は難しい」と判断

され、この度撤去に至ったと伺っています。 

なお、現時点では、災害時に避難所となった場合には、既存の旧八東小学校で利用

していた電話回線を利用して通信手段を確保することとしております。 

なにとぞご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 


